

ΕΙΣ ΤΟ ΑΝΑΚΤΟΡΟΝ ΤΟΥ ΛΑΤΕΡΑΝΟΥ

ΚΡΙΣΠΟΣ
ΚΑΙ ΦΑΥΣΤΑ

ΤΟΥ Κ. ΧΡΗΣΤΟΥ Γ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ

49ον
Και μ' αυτές τις σκέψεις δικαιολογούσε τον εκάστο του. Όσο για τους αντίπαλούς τους, πάλι απόφαση πως απ' το γιό του δεν έπρεπε να ελπίζει τίποτα. Γι' αυτό κι' άποφάσισε να στηριχτεί στις ίδιες του τις δυνάμεις. Τίποτα πώς στο τέλος δε θα του έφευγαν, γιατί θεωρούσε το ζήτημα πως καταδικασμένο ν' αποτύχει. Είχε αναθέσει την άρχηγία του στρατού και των πραιτοριανών σ' εμπιστοσύνη του και τότε είχε σ' επιφυλακή. Τούτο υποπονούσε στρατηγός κι' άλλους αξιωματικούς τους είχε διώξει με λίγη δύναμη σ' απομακρυσμένα σημεία της αυτοκρατορίας, μακριά από κάθε κέντρο, και μάλιστα σε σημεία που ούτε τους βάθρα τους ακόμα να έχουν κοντά τους για να έρθουν σ' επαφή μαζί τους και να ελπίσουν στη βοήθειά τους.

Είχε άρξήσει τις εκκαθαρίσεις και στ' άνακτορα. Σήμερα είχε συλλάβει πολλούς από κείνους που θεωρούσε από το ίδιος υποπονούσε κι' από κείνους που του επέδειξαν και τους βασάνιζε να δηλολογήσουν. Μεταξύ τους ήταν κι' ο Φαόνος, από δ' αυτοκράτορας πίστευε αρδεύοντας πως είναι «άνταρτης». Αύτον που τον είχε δέσει είχε σκοπό να τον βασανίσουν θανατηφόρα. Και η σούζα της συνειδήσεως και η σκέψη πως το βασανιστήριό του τώρα ήταν εκπλήρωση μέρους της ποινής που της συνωμοσίας και πως γίνονταν, εξ' άλλου, για το καλό μιας δολοφονίας αυτοκρατορίας. Κι' αυτό όχι μόνο για τον Φαόνον, αλλά και για όλους όσους είχε πιάσει και θα βασάνιζε.

Η νόξα είχε προχωρήσει πολύ όταν άκουσε άρχις χτυπήματα στην πόρτα του κοιτώνου του. Πεταχτηκε αλαφιασμένος απ' την κλίση του και τράβηξε προς τα καί. Άνοιξε την παραθύρα και είδε τον εκάστονταρχο Πόπλιο που του είχε αναθέσει την παρακολούθηση του γιού του. Σαμπάρσεν την πόρτα και του άνοιξε. Κείνος του ανήγγειλε τότε την δραπέτευση του Κρίσπου και ισχυρίστηκε πως αυτό είχε γίνει την βάρδια του χιλιάρχου Βικτόριου, γιατί, όταν ανέλαβε αυτός, πήγε στον εξώστη των διαμερισμάτων του καίσαρα, για να βεβαιωθεί ότι ήταν εκεί. Μά κάτ' απ' το άμυδρο φως του φεγγαριού δεν είδε κανέναν μέσα στον κοιτών. Πήδηξε τότε μέσα κι' έβριζε, με πούβεν.

Ο Κωνσταντίνος μάνιασε στ' άκουσμα της είδησης. Κατέβηκε γρήγορα κάτω και διέταξε να μαζευτούν οι πραιτωριανοί της γυμναστής διαδίας των άνακτορων να ζυγίσουν και τους άλλους και τέλος να εδωποήσουν την περίπου του Παλατίνου Λόφου. Κι' άρχισε να βηματίζει σ' άθρο.

Όταν έφτασε στην οδό διαταγές του και παρουσιάστηκαν μπροστά του οι αξιωματικοί, τους διέταξε να χωριστούν

σε ομάδες, να ερευνηθούν όλες τις οδούς άρτηριές σε άχτινα εκατό μιλίων και να τον γυρίσουν πίσω. Διέταξε άκόμα, για να προλάβει το ενδεχόμενο της μη εξέδου του άπ' τα τείχη, να ερευνηθούν οι περίπου της νυκτοφυλακής και των έφτά λόφων, πιλάρι προς πιλάρι της Ρώμης. Κι' όταν των πληροφορήσαν πως δεν είχε περάσει κανείς απ' τις πύλες της πόλης—γιατί ο φρουρός της Αιμενικής είχε πουν πως δεν εμφανίστηκε κανείς εκεί—διέταξε να διαπλασιαστούν οι περίπου.

Και τ' απόσπασμα που είχε πάρει την Κλαυδία είδε τον τροχό, που είχε φύγει απ' τον σπαρμένο άξονα, να είναι ξεγαμμένος στο δρόμο κ' ύστερα από λίγο ανακάλυψαν και τον άτακτα κρυμμένο κοδινό πίσω από μια συστάδα θάμνων.

Όταν ο εκάστονταρχος Άλβιος πήγε να τον αναγγείλει τη σύλληψη κι' άρχισε του καίσαρα, ο αυτοκράτορας ήταν στο γραφείο του με την αυλούστα, που είχε αναρρώσει. Μά καθώς ο εκάστονταρχος ήταν έτοιμος να περάσει την πόρτα και να πάει να έφτασε στην διαταγή του αυτοκράτορα, η αυλούστα τον σταμάτησε. Τον διέταξε να μην κάνει τίποτα, αλλά να περιμένει έξω απ' το γραφείο, ώπου να έπαιρνε νεώτερη διαταγή.

Ο Κωνσταντίνος τ' ή κύτταξε όλοσυνά και στο παγερό του βλέμμα καθρεφτιζόταν η δυσάρεσκτη του, μάλλον η άγανάκτησή του για την επέμβαση της, γιατί ποτέ δεν είχε επιτρέψει σε κανέναν και κανέναν δεν είχε τολμήσει ποτέ μέχρι σήμερα να τον κάνει αυτό. Μά είδε τα μάτια της να λάμπουν παράξενα, φωτιζόμενα απ' τη λάμψη κίονας έμπνευσης, έτσι που κούνησε καταφραστικά τ' κεφάλι του στο έρωστητικό βλέμμα του εκάστονταρχου. Κι' όταν κείνος έδειξε πίσω του την πόρτα θγαίνοντας, τη ρώτησε μ' αυστηρή φωνή:

(Συνεχίζεται)

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΖΩΗ

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΛΕΟΝ Η ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΙΣ
ΜΕΤΑΞΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΘΥΕΛΛΗΣ

ΠΥΓΜΑΧΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΕΙΣ ΤΗΝ Ε.Α.Π.

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

Αι σχετική διαπραγματεύσεις προβλέπεται ότι θα τερματισθούν εντός διαστήματος 10 τουλάχιστον ημερών, ακολουθώντας δε θα άρχισουν συζητήσεις εις την προχώρησιν και άλλων σωματείων εις το νέον συγκρότημα.

Ο δεύτερος άγων Άχιλλεύς—Άρεως
Το άπόγευμα της Κυριακής εις το γήπεδον του Όλυμπιακού θα διεξαχθή ο δεύτερος άγων

ΣΤΑ ΠΕΤΑΧΤΑ

Αποτύμως ο καιρός μετεβλήθη.

Η θερμοκρασία έσημείωσεν αισθητή πτώσιν.

Και τις βροδυνές άφες ή ψυχρούλα έγινε διαπεραστική.

Όσοι είχαν πετάξει τα σκακίδια τα άνεκάλισαν, ιδίως το βράδυ.

Εις το Αίγιον και την όρεινήν Αιγιάλειαν έπαισαν βροχές που έδημιούργησαν τοπικές πλημμυρές.

Και έπείφεραν καταστροφές σ' ώριμους καλλιέργειες.

Τα ΚΤΕΛ τών άστικών γραμμών, καθιέρωσαν ήδη τα βερμύδωρα.

Οι συμπολίται κατ' αυτόν τον τρόπον θα έξυμνησούν.

Ιδίως οι διαμένοντες εις τα πρόατια.

Θα θέλαμε να συστήσουμε στους οδηγούς να συντηρούν τα όρολόγια τους με το όρολόγιον της άφερτρίας.

Γιατί παρατηρείται πολλές φορές να έκινουν από τα πρόατια κατά 5 ή 8 λεπτά ένωρίτερον τών άναφερομένων.

Με αποτέλεσμα πολλοί να χάνουν τα λεωφορεία και να ταλαιπωρούνται.

Αυτό συμβαίνει, όπως μας κατήγγειλαν, συνήθως εις την Παλαιάν Μπαρζατίκων.

Άλγειν το Σάββατο ή προσέγμια ύποβλησις άπαισων συμμοτοχής άπόρων παιδών εις τις κατασκήνωσεις του Δήμου Πατρών.

Εις πάς αίθουσας του 10ου Δημοτικού Σχολείου θα γίνη έκθεσις έργων έκ των άστικών σχολείων της πρώτης έκπαιδευτικής Περιφέρειας.

Πολλοί συμπολίται έπισκέφθησαν την Έκθεσιν Αιτωικής Ένέργειας για την ειρήνη, που φιλοξενείται εις την αίθουσάν της Δημοτικής Βιβλιοθήκης.

Είναί μια πολύ ενδιαφέρουσα έκθεσις, που πρέπει όλοι να περάσουν να την ίδουν.

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

Διανοκτερεύοντα

Θεοδωρόπουλος Άχιλλεύς Άγιου Νικολάου 37, Ραβζούλας Ιωάννης Γερμανού 1.

Συνταγματικά ΙΚΑ

Κουραχμής Α. Π. Γεωργίου Α. Κωστόγιαννης Γεωργ. Κορινθίου 323, Κουραχμής—Κουινιώτης Γ. Άγιου Νικολάου 49, Σιγιάλδης Γεωργίου Γούναρη 45, Ρηγοπούλου Ελένη Άγ. Άνδρου 114, Εύαγγελόπουλος Άρ. Γερμανού 35, Οικονόμου Άγγ. Κορινθίου 195.

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΖΩΗ
ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΠΛΕΟΝ Η ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΙΣ
ΜΕΤΑΞΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΚΑΙ ΘΥΕΛΛΗΣ

ΠΥΓΜΑΧΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΕΙΣ ΤΗΝ Ε.Α.Π.

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

Αι σχετική διαπραγματεύσεις προβλέπεται ότι θα τερματισθούν εντός διαστήματος 10 τουλάχιστον ημερών, ακολουθώντας δε θα άρχισουν συζητήσεις εις την προχώρησιν και άλλων σωματείων εις το νέον συγκρότημα.

Ο δεύτερος άγων Άχιλλεύς—Άρεως
Το άπόγευμα της Κυριακής εις το γήπεδον του Όλυμπιακού θα διεξαχθή ο δεύτερος άγων

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

Αι σχετική διαπραγματεύσεις προβλέπεται ότι θα τερματισθούν εντός διαστήματος 10 τουλάχιστον ημερών, ακολουθώντας δε θα άρχισουν συζητήσεις εις την προχώρησιν και άλλων σωματείων εις το νέον συγκρότημα.

Ο δεύτερος άγων Άχιλλεύς—Άρεως
Το άπόγευμα της Κυριακής εις το γήπεδον του Όλυμπιακού θα διεξαχθή ο δεύτερος άγων

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

Αι σχετική διαπραγματεύσεις προβλέπεται ότι θα τερματισθούν εντός διαστήματος 10 τουλάχιστον ημερών, ακολουθώντας δε θα άρχισουν συζητήσεις εις την προχώρησιν και άλλων σωματείων εις το νέον συγκρότημα.

Ο δεύτερος άγων Άχιλλεύς—Άρεως
Το άπόγευμα της Κυριακής εις το γήπεδον του Όλυμπιακού θα διεξαχθή ο δεύτερος άγων

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

Αι σχετική διαπραγματεύσεις προβλέπεται ότι θα τερματισθούν εντός διαστήματος 10 τουλάχιστον ημερών, ακολουθώντας δε θα άρχισουν συζητήσεις εις την προχώρησιν και άλλων σωματείων εις το νέον συγκρότημα.

Ο δεύτερος άγων Άχιλλεύς—Άρεως
Το άπόγευμα της Κυριακής εις το γήπεδον του Όλυμπιακού θα διεξαχθή ο δεύτερος άγων

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

Αι σχετική διαπραγματεύσεις προβλέπεται ότι θα τερματισθούν εντός διαστήματος 10 τουλάχιστον ημερών, ακολουθώντας δε θα άρχισουν συζητήσεις εις την προχώρησιν και άλλων σωματείων εις το νέον συγκρότημα.

Ο δεύτερος άγων Άχιλλεύς—Άρεως
Το άπόγευμα της Κυριακής εις το γήπεδον του Όλυμπιακού θα διεξαχθή ο δεύτερος άγων

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

Αι σχετική διαπραγματεύσεις προβλέπεται ότι θα τερματισθούν εντός διαστήματος 10 τουλάχιστον ημερών, ακολουθώντας δε θα άρχισουν συζητήσεις εις την προχώρησιν και άλλων σωματείων εις το νέον συγκρότημα.

Ο δεύτερος άγων Άχιλλεύς—Άρεως
Το άπόγευμα της Κυριακής εις το γήπεδον του Όλυμπιακού θα διεξαχθή ο δεύτερος άγων

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

Αι σχετική διαπραγματεύσεις προβλέπεται ότι θα τερματισθούν εντός διαστήματος 10 τουλάχιστον ημερών, ακολουθώντας δε θα άρχισουν συζητήσεις εις την προχώρησιν και άλλων σωματείων εις το νέον συγκρότημα.

Ο δεύτερος άγων Άχιλλεύς—Άρεως
Το άπόγευμα της Κυριακής εις το γήπεδον του Όλυμπιακού θα διεξαχθή ο δεύτερος άγων

Χθές την ύπτεραν συνήλθον εις κοινήν σύσκεψιν οι Διοικ. Συμβουλία του Όλυμπιακού και της Θυελλής, προκειμένου να συζητήσουν το θέμα της οριστικής συγχώνευσης των δύο συλλόγων. Ως πληροφοροφωμεθα, τα Δ.Σ. των ανωτέρω σωματείων έχουν καταλήξει εις την απόφασιν να προχωρήσουν εις την συγχώνευσιν και δεν απομένει παρά ο καθορισμός των λεπτομερειών και η έγκρισσις ταύτης υπό των γενικών συνελεύσεων των δύο συλλόγων.

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΔΩ ΚΙ' ΕΚΕΙ

ΤΗΝ περασμένη Κυριακή, στά δημοτικά σχολεία έγιναν οι εξετάσεις των μαθητών και ή άποαιρετική γιορτή.

Καλύτερα όμως να μη γίνονταν, έτσι που έγιναν.

Τα παιδιά είχαν έτοιμασει για την έρχομένη Κυριακή. Είχαν παραγγείλει κοστούμια, και έκαναν τις προβες τους, γεμάτα όνειρα και προσδοκίες...

Κι' ήρθε εφαιρικά ή διαταγή του Σέρβατου Υπουργείου της Παιδείας και έκσκόπισε λύπη άπείρανη.

Κάλεσαν, οι δάσκαλοι, τα παιδιά να πάνε άφρον—άρον άπροέτοιμα, χωρίς τα «καλά τους» να πουν τα ποιηματάκια τους—μεταξύ τους...

Γιατί να πληγώνονταν έτσι τα παιδιά; Αυτή την τρυφερή ήλικα που όλα τα βλέπουν και τα αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

Εκείνος ο κύριος του ύπουρου Παιδείας, που εισηγήθη άμφολόγητα την διακοπή των μαθημάτων—λέει και ήταν επίσημα—θα είναι άθωος όσον άπο αλφάντα άωροφα, άγγελικά, κανείς δεν την ρωτάει.

δσο τώρα που τραυματιστήκαμε. Και αυτός ο τραυματισμός ο ψυχικός, δεν περνεί εύκολα. Μά τι στο νατάν, όλα αυτά, ποβα γίνονται σε τούτο το βίλατι...

ΑΝ έχης μοίρα διαβαίνει... Μέσα στο κατακαλόκαιρο, που τα στάχια στις θυμονίες περιμένουν το αλάνισμα, που όλα είναι φως και χαρά, άπόσπασμα σήκαδσαν πέντε σύννεφα κι' άρχισαν τ' άρμένισμα στον Α' χαϊκό οφρανό. Κι' όπως ούρα νοδάρσαν, μάλασαν άναμπαύ τους και άρχισαν να πετροβολώνται και να κυνηγώνται.

Και εκεί, στο άφαιο χαϊρό το Κράλι, μια όμορφη κοπέλα, είκοσι τριών άνοιξιών